关于变更《中泰证券股票质押式回购交易业务协议（两方）》部分条款的公告

尊敬的投资者：
为满足股票质押式回购业务发展需要，本公司对《中泰证券股票质押式回购交易业务协议（两方）》（以下简称《协议》）部分条款内容进行修订。为保护股票质押回购投资者的合法权益，现将《协议》相关条款的重要变更进行公告，相关修改和变更自公告之日起生效。
投资者对所修订内容持有异议的，可在本公告发布之日起两个交易日内向本公司书面提出异议。投资者逾期未提出异议的，视同已知晓并同意本公告相关内容。
《协议》的主要条款修订如下：
一、在原《协议》乙方联系电话处增加“0531-68889308”。
二、将原《协议》依据的三个法律法规文件“《中华人民共和国合同法》《中华人民共和国物权法》《中华人民共和国担保法》替换为《中华人民共和国民法典》”。
三、将原《协议》第一条（二十六）履约保障比例计算公式修改为“履约保障比例＝[初始交易标的证券市值＋补充质押证券市值+场外追加担保物市值+待购回期间内标的证券产生的一并予以质押的权益-部分解除质押标的证券市值或标的证券孳息/[初始交易成交金额-已偿还本金+应付未付利息]”。
四、删除原《协议》第一条（二十七）“（警戒线为130%-190%,具体参见本协议第六十五条）”。

五、删除原《协议》第一条（二十八）“(平仓线为120%-170%，具体参见本协议第六十五条)”。

六、将原《协议》第十五条标的证券修改为“指交易所上市交易的A股股票或其他经交易所和中国结算认可的证券，补充质押标的证券为交易所上市的A股股票、债券、基金或其他经交易所和中国结算认可的证券。

B股股票、暂停上市的A股股票、进入退市整理期的A股股票、没有完成股改的非流通股股票、股权激励限制性股票暂不纳入初始交易和补充质押标的证券范围”。

七、将原《协议》第三十条修改为“（一）提前购回利息的确定。

提前购回时，提前购回利息支付分为基础利息和提前购回罚息两部分。其中基础利息是指按照《交易协议书》中约定的到期购回利率计算的应付未付利息。提前购回罚息=提前购回罚息率*提前购回金额*提前购回天数，提前购回天数为到期购回日与提前购回日之间的实际天数，提前购回罚息率为每日万分之一，《交易协议书》另有约定的从其约定。

（二）延期购回利率的确定。

1、乙方原因或客观情况发生变更导致甲方延期购回的，延期购回利率与初始交易确定的到期购回利率一致；

2、甲方主动申请延期购回的，延期购回利率由甲方、乙方议定，具体以《交易协议书》《融入方延期购回申请书》中的约定为准”。

八、将原《协议》第三十七条修改为“……当甲方融入资金使用用途与申报用途不一致，且违反第四十一条规定时，甲方应在资金转出股票质押专用银行结算账户之日起10个交易日内采取相关改正措施，确保资金用途与申报用途一致……”。

九、将原《协议》第三十九条修改为“……到期购回交易金额＝初始交易金额-已偿还本金+应付未付利息；……到期购回标的证券数量＝当前质押标的证券数量”，删除原《协议》“其中，R为到期购回利率；N为实际购回天数（按自然日计）”。

十、将原《协议》第四十五条修改为“……延期购回交易金额＝初始交易金额-已偿还本金+应付未付利息；……延期购回标的证券数量＝当前标的证券数量。甲方申请延期购回的，在延期购回实行前须先行缴纳原合约期限内应付未付利息及违约金……”，删除原《协议》“其中，N2为实际购回总天数，是初始交易期限和延期期限合并计算的总天数；R2为延期购回利率”。

十一、原《协议》第六十五条增加“核准制下创业板标的证券履约保障比例：警戒线210%，平仓线190%”。

十二、将原《协议》第六十八条修改为“……违约金 = 待购回初始交易金额×单日违约金率×违约天数。其中，待购回初始交易金额=初始交易金额-已还金额，单日违约金率为万分之五。违约天数为自违约情形发生日起至违约情形解除日（不含）的天数”。

十三、将原《协议》第六十九条（四）修改为“因甲方自身原因导致乙方要求其提前购回或甲方主动申请提前购回但未在申请日提前购回的”，删除（五）“甲方主动申请延期购回，经乙方同意后，甲方延期购回的”，删除“……发生本条（四）中所列情形，且甲方提前购回的，按照本协议第三十条约定方式支付罚息；若甲方未在乙方指定或甲方申请日提前购回的，乙方有权按照本协议约定进行违约处置，并要求甲方按照本协议约定支付违约金。

发生本条（五）中所列情形的，按照本协议第四十五条约定处理……”。

十四、增加“第七十条违约处置方式

乙方进行违约处置时，有权自主决定处置的方式，包括但不限于以下方式：

（一）通过沪深交易所违约处置申报方式进行竞价交易、大宗交易等；

（二）通过协议转让方式；

（三）通过仲裁、诉讼或申请执行强制执行公证等；

（四）交易所、中国结算及乙方认可的其他方式。”

十五、将原《协议》第七十条（三）修改为“违约处置申报通过后，乙方有权根据具体情况任意选择以下方式处置：

1、以“最优五档即时成交剩余转撤销”的市价委托方式在二级市场上出售标的证券；

2、满足大宗交易条件的，乙方可选择大宗交易方式进行处置；

3、交易所、中国结算及乙方认可的其他方式；”。

十六、将原《协议》第七十条“（四）处置所得资金优先偿还乙方，如有剩余的返还甲方，如不足偿还的由甲方继续承担偿付责任”删除。

十七、将原《协议》第七十条增加“（六）如果处置期内由于标的证券持续停牌、法定禁止交易等原因，乙方无法售出标的证券，或只售出部分标的证券且售出所得不足以支付购回交易金额和违约金的，乙方有权任意选择以下两种方式之一进行处置：

1、待该标的证券交易恢复后，继续进行处置；

2、通过仲裁、诉讼或申请执行强制执行公证等方式进行处置”。

十八、删除原《协议》第七十一条。

十九、将原《协议》第七十二条修改为“……（四）通过仲裁、诉讼或申请执行强制执行公证；

通过仲裁、诉讼或申请执行强制执行公证进行拍卖质押股权收回乙方权益的，拍卖金额大于甲方应支付的购回交易金额，差额部分由司法机关按照相关规定进行处理；拍卖金额或将质押股权以物抵债但不足以偿付乙方债权的，乙方有权利继续追偿差额资金”。

二十、将原《协议》第七十七条修改为“……（一） 违约情形

1、因乙方过错原因导致质押登记或清算交收失败的；

2、因乙方过错原因导致购回交易失败的；

3、因乙方过错导致的其他违反本协议的情形。

（二） 处理方式：

1、因乙方过错原因导致质押登记或清算交收失败的，该笔交易指令作废，双方协商重新进行交易及划付，乙方需支付交易金额万分之五的违约金；

2、因乙方过错原因导致到期购回交易失败的，该笔交易作废，双方协商重新进行交易委托，乙方需支付购回交易金额万分之五的违约金……”。

二十一、将原《协议》第七十八条修改为“……乙方有权采取包括违约处置在内的一切措施，违约处置所得资金优先偿付乙方，偿付顺序原则上为融资利息、违约金、融资本金、损害赔偿金、银行转账费用及其他实现债权产生的相关费用（包括但不限于乙方追索债权而产生的诉讼费、保全费、鉴定费、差旅费、律师费等所有费用），乙方有权根据实际情况调整上述偿付顺序，具体以乙方实际扣收为准。违约处置所得资金不足以清偿甲方所欠乙方债务的……”。

特此公告。

中泰证券股份有限公司

二〇二一年五月二十日